

## NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 18

Fylke: Troms

Tilleggsspørsmålnr.

Herad: Soiveisa

Emne: juletre og julekaker

Bygdelag: Gottesjord

Oppskr. av: Roar Styrud

Gard: Gottesjord

(adresse): Soiveisa

G.nr.

Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

## SVAR

Om man vil si at juletre er alen ordeligheten i bygden. Det første juletreet jeg så, var hos min bestefar i byggen. Det var av 1890-årene. Omkring århundrede skiftet var juletreet å se på festene i de religiøse foreningene. Jeg kan ikke huske jeg har sett juletre i barndom. Da juleen er sjelden har man jeg hørt <sup>at man</sup> laget juletre ved å bære inn en urbeislet i kjerkebjeppe i sleden for var lig juletre.

Selv om en hadde juletre hjemme en pynte opp med urbeislet og dører og vinduer.

Juletreet hjemme var så stort at det nådde helt til loftet; det ble en og en så lite at en satte det på et bord eller en basse.

Treet var pyntet med bær og blipp og laget av biltøst papir fylt med rosiner og visker, bærsmør og bjerringe, quise og hør. Når det eplet <sup>ble</sup> er bjørt hjemme er de disse opphengt på querrør, libase eller bær. Så var det gull og lys. Somme fikk det gullstjerne og en min bjørt stas.

Det var vanlig de unge - store barn og ungdom fikk en stas på juletreet. Når en juleaften gikk man på juletreet, ble det kubbet fram på gulvet. Man gikk ofte om juletreet vanlig om det som framreddet. Det ble sanget både selver og andre sanger. Når det orange lulede - som på festene hjemme det var ylle sanger som man orobu rundt treet. Ofte ble man juletre bli stående i hestet lunge ut i januar.



Som aegd blev juletræet høstet omkring trelvende dagen,  
 og det var det ofte frembragte tilsat  
 jeg har ikke hørt om at det var beegtet om en speciel træ  
 om juletræet. Det kom rodet væk og det er forøvrigt mærkeligt  
 lig at det skulle være beviset et eller andet, men mere be-  
 stemt for jeg ikke se. Som liten gutt om bring 1890 - herom jeg  
 om min mors søster om hvad juletræet skulle om mine om  
 om uten at jeg for se hvad det egentlig var.  
 Jeg se ikke det blev sat juletræet på frøet ~~og det blev sat~~  
 utenfor huset juleaften. Dermed var det almindelig at  
 sette juletræet på en stange på lave buia, uten at om  
 med sled som ikke det var beviset om mere til i juletræet  
 juletræet.

### juletræet.

Jeg husker ikke i ho søt juletræet på gulvet, men  
 jeg tror det var rodet almindelig i 1870-80 årene.  
 Fremme af århundret skiftet gibe skikken av trind.  
 Folk som tænke at det blev beviset juletræet forfælle at  
 halmen blev båret om i jangler og lagt ut av en gibe  
 om. På halmen blev tænket hi stibb trind har jeg ikke hørt  
 men har jeg ikke hørt at mors skulle søve i halmen  
 på mellegårde var det det siste om gjorde juleaften  
 i huse ut halmen. På andre steder blev den beviset ut  
 om motguren første juledag